
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Vĩnh Bảo, ngày        tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã,  

hộ kinh doanh năm 2025 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, UBND xã tổ chức Hội nghị  đối 

thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh năm 2025. Để công tác chuẩn bị Hội 

nghị được chủ động, kịp thời, hiệu quả và đúng định hướng;  

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Phổ biến, cập nhật các thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của 

địa phương đến các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn xã. 

- Tạo cơ hội để các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh gặp gỡ, trao 

đổi, đề xuất các cơ chế, chính sách, giải pháp cải thiện môi trường đầu tư kinh 

doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh. 

- Thể hiện vai trò của chính quyền địa phương đối với việc hỗ trợ, tạo điều 

kiện, đồng hành cùng doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh xây dựng môi 

trường đầu tư kinh doanh thuận lợi nhất để phát triển. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức hội nghị: Dự kiến ½ ngày, bắt đầu từ 14h30 phút ngày 

10/12/2025. 

2. Địa điểm: Phòng họp số 01, Trụ sở Ủy ban nhân dân xã. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thành phần tham dự: 

Trân trọng kính mời: 

1.1. Đại biểu xã: 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy;  

- Chủ tịch, các PCT HĐND, UBND, đại diện UBMTTQ VN xã; 

- Lãnh đạo phòng Kinh tế, phòng Văn hoá  - Xã hội, Văn Phòng HĐND-UBND 

xã, Công an xã, Trung tâm phục vụ hành chính công, Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công. 
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- Lãnh đạo các đơn vị: Ban quản lý các dự án khu vực Vĩnh Bảo, Thuế cơ sở 8, 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Vĩnh Bảo, 

Đông Hải Phòng, Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam -  Chi nhánh Vĩnh Bảo; 

Quỹ tín dụng nhân dân Vĩnh Bảo, Quỹ tín dụng nhân dân Vĩnh Hưng. 

- Phóng viên Trung tâm sự nghiệp công dự và đưa tin. 

1.2. Đại biểu doanh nghiệp, hộ kinh doanh: 

- Đại diện Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn. 

2. Nội dung, chương trình hội nghị 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

Từ 14h 30’ - 

đến 14h 45’ 
Tiếp đón đại biểu 

Lãnh đạo UBND xã; Văn phòng 

HĐND và UBND xã; Phòng Kinh tế 

Từ 14h45’- 

đến 15 h 00’ 

Thông tin tình hình kinh tế 

xã hội năm 2025 của xã 

Vĩnh Bảo 

Lãnh đạo xã 

Từ 15 h 00’-

đến 15 h 45’ 

Phát biểu   trao đổi của các 

Doanh nghiệp, HTX, hộ 

kinh doanh  

Các Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh 

doanh 

Từ 15h45’ - 

đến 16h 30’’ 

Trao đổi, giải đáp kiến nghị 

của các Doanh nghiệp, 

HTX, hộ kinh doanh 

Các cơ quan và đại diện UBND xã 

 16 h 30’’ Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo Văn phòng UBND xã 

Ma - két hội nghị: 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO 

 

HỘI NGHỊ 

ĐỐI THOẠI DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ,  

HỘ KINH DOANH NĂM 2025 

Vĩnh Bảo, ngày      tháng 12 năm 2025 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã 

- Đăng tải Kế hoạch đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh 

năm 2025 và các văn bản có liên quan lên cổng thông tin điện tử xã. 

- Chuẩn bị các nội dung và công tác lễ tân và chuẩn bị cơ sở vật chất; chủ 

trì phối hợp với các ngành liên quan để đảm bảo công tác hậu cần phục vụ Hội 

nghị; tổ chức điều hành Hội nghị theo chương trình. 

- Phát hành Giấy mời, chuẩn bị phòng họp phục vụ hội nghị. 

- Chủ trì chuẩn bị nội dung thông tin tình hình kinh tế xã hội năm 2025 cho 

lãnh đạo UBND xã. 

2. Phòng Kinh tế xã 

- Đề xuất lựa chọn, lập danh sách mời các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh 

doanh thuộc lĩnh vực phụ trách gửi về văn phòng HĐND-UBND xã trước ngày 

08/12/2025. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng HĐND và UBND xã và 

các đơn vị gửi Giấy mời (theo phân công của UBND xã), đồng thời liên hệ trực tiếp, 

đôn đốc và xác báo doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh tham dự hội nghị. 

3. Trung tâm sự nghiệp công xã: 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền kế hoạch đối thoại doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã. 

- Tích cực tuyên truyền, phát thanh và đăng tải thông báo về việc tổ chức 

hội nghị đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã; cử 

phóng viên dự và đưa tin về hội nghị. 

4. Thuế cơ sở 8:  

Đề nghị cơ quan xác nhận nghĩa vụ nộp thuế của các doanh nghiệp, hợp tác xã, 

hộ kinh doanh do đơn vị quản lý liên quan Kế hoạch đối thoại doanh nghiệp hợp tác 

xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã. 

5. Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh sản xuất, kinh doanh trên địa bàn:  

Tham dự hội nghị và tích cực tham gia, đóng góp ý kiến với lãnh đạo xã và 

các ngành của xã để cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, thúc đẩy phát triển 

kinh tế - xã hội của xã. 
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Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, 

hộ kinh doanh của UBND xã Vĩnh Bảo. Các phòng, ban, đơn vị căn cứ nhiệm vụ 

được phân công tại kế hoạch này, chủ động tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố (để BC); 

- Sở Tài chính; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Lan Hương  
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